
 

30 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 

Provvedimento N. 15 del 1° agosto 2023 

Oggetto: Progetto “Tutti a scuola”: raccolta materiale scolastico e vincolo di 
destinazione.     

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni, per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 
Nazionale della Croce Rossa Italiana, dell’Ufficio Elettorale Regionale del Comitato 
Regionale Valle d’Aosta del 2 luglio 2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato  Regionale Valle d’Aosta, 
tenutesi in data 27 giugno 2021, Paolo Sinisi è stato proclamato eletto alla carica di 
Presidente del Comitato Regionale Valle d’Aosta, con decorrenza 27 giugno 2021; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Vista la proposta formulata dalla DTR Area Sociale, di concerto con le DTL dei due 
Comitati territoriali, di attivare una raccolta di materiale scolastico per la preparazione di kit 
destinati ai figli delle famiglie in carico agli sportelli sociali CRI del territorio valdostano che 
prevede: 

 la collocazione di un contenitore di raccolta per il materiale scolastico, che 
stazionerà per tutto il mese di settembre presso le Cartolibrerie aderenti sul 
territorio regionale; 

 la raccolta presso i supermercati/ipermercati aderenti sul territorio regionale nella 
giornata di sabato 26 agosto 2023; 

Ravvisata la necessità di nominare un referente per il coordinamento a livello regionale 
delle attività previste; 

Preso atto della disponibilità della Volontaria nominata alla presente; 

 

 

DETERMINA 

 

In ragione delle premesse: 

1. di approvare attività di raccolta di materiale scolastico relativa al progetto “Tutti a scuola” 
presso i supermercati/ipermercati e cartolibrerie aderenti sul territorio regionale; 

2. di utilizzare il materiale raccolto per la preparazione di kit scolastici per i figli delle 
famiglie indigenti in carico agli sportelli sociali CRI del territorio valdostano; 

3. di assegnare il materiale raccolto ai due Comitati territoriali in maniera proporzionale al 
numero di assistiti ed alle effettive necessità; 

4. di nominare referente per il coordinamento delle attività la volontaria Katia Chuc, DTR 
Area Sociale; 

5. di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo Regionale 
utile; 



 

31 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 
i. al Segretario Regionale; 
ii. al Presidente del Comitato di Aosta, 
iii. al Presidente del Comitato di Saint-Vincent; 
iv. alla Volontaria Katia Chuc, DTR Area Sociale. 

 
 
Il Presidente Regionale  
Dott. Paolo Sinisi 

    


